¹ Joan. xiv, 28. — ² Psal. viii, 6. — ³ Joan. v, 22 — ⁴ Id. i, 3. — ⁵ Ibid. i, 2. — ⁶ Id. viii, 25 — ⁷ Gen. i, 1. — ⁸ Psal. lxxxv, 10.

qua diximus, et quod occurrit, diximus: audi et de Spiritu sancto, quem minorem vis esse Patre et Filio. Nempe Spiritus sanctus ipse Spiritus est Dei. Audi et ipse quod simul sit cum Patre et Filio, et ubique sit totus. « Deus, » inquit Joannes apostolus, Spiritus est¹. » Et ipse Filius per Prophetam ait: « Spiritus Domini super me²: » non ait, post me, ut sequentem eum faceret, vel minorem: sed ait, super me. Unde et angelus Gabriel ad Mariam: « Spiritus sanctus, inquit, superveniet in te³. » David quoque propheta: « Quo ibo a Spiritu tuo, et a facie tua » quo fugiam? Si ascendero in cœlum, tu ibi es; si descendero in abyssum, tu ades⁴. » Ergo si Spiritus Dei et in cœlo et in terra et in inferno adest cum illo qui dicit: « Cœlum et terram ego impleo⁵: » Ergo Trinitas unus est Deus. Sed audi adhuc, hæretice, unde convincaris, quod Trinitas unus sit Deus. In ipso principio libri Geneseos, quod diximus scriptum est: « In principio fecit Deus cœlum et » terram⁶. » Ecce Deus Pater, et principium Filius, secundum quod se dixit esse principium. Si autem et Spiritum sanctum quæris: « Spiritus, inquit, Dei superferebatur super aquas⁷. » Cum ergo in consequentibus legitur: « Dixit Deus: Fiat lux; et, Finxit Deus de terra; et, Fecit Deus, » hoc demonstratur quod inseparabilia sunt opera Trinitatis. Evidentius hoc in consequentibus demonstratur. Nam cum ventum esset ad id ut homo formaretur, ait Scriptura: « Et dixit Deus: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram⁸. » Non dixit: Faciam ad imaginem et similitudinem meam, ut solus Pater intelligeretur: nec dixit: Fiat, ut Filio veluti juberet facere, per quem facta sunt omnia: nec dictum est: Fecerunt, ut singuli singula in eo conferrent opera sua: sed

¹ Joan. iv, 24. — ² Isai. lxi, 1. — ³ Luc. i, 35 — ⁴ Psal. cxxxviii, 7, 8. — ⁵ Jerem. xxiii, 24. — ⁶ Gen. i, 1. — ⁷ Ibid. 2. — ⁸ Ibid. 26.

cum diceretur : « Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram, » ut Trinitas unus Deus intelligeretur; statim subjunctum est : « Et fecit Deus hominem, ad imaginem suam fecit illum¹. » Ecce per Scripturas sanctas Trinitas unus Deus prædicatur, Arianus convictus aliquando confundatur. Sed audi adhuc, hæretice, apostolum Paulum convincentem te et docentem me, audi quid de Deo Filio dicat : « Cum, inquit, in forma Dei esset, non rapinam arbitratus esse æqualis Deo². » Ille eum prædicat æqualem, tu eum asseris minorem. Cui credendum est, Apostolo, an tibi? Tibi quem totus orbis abjecit, an illi quem totus mundus suscepit? Cedat igitur vel sero convicta perversitas tua, quia jam totum mundum possedit Evangelica et Apostolica doctrina.